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Sammanfattning 
Marek Lakatos (V) har inkommit med en motion om utsatta områden i Malmö. 
Motionären föreslår att kommunfullmäktige ger arbetsmarknads- och socialnämnden 
samt fritidsnämnden i uppdrag att utreda möjligheten att införa bemanning i 
riskområde och särskilt utsatta områden alla dagar i veckan inklusive kvällar och helger 
med särskilt fokus på idrott och hälsa. Dessutom föreslås att idrottshallar och andra 
lokaler där barn och unga vistas samt utemiljöer, bemannas med personal med 
kompetens inom fritid och/eller socialt arbete.  
 
I ärendets beredning har arbetsmarknads- och socialnämnden och fritidsnämnden getts 
möjlighet att yttra sig. De redogör för sitt redan pågående arbete med att bland annat 
skapa trygghet genom uppsökande och förebyggande arbete för att förhindra att 
ungdomar hamnar i kriminalitet. Fritidsnämnden anser att motionärens förslag är en del 
av stadens kommande arbete med hållbar lokal utveckling samt att andemeningen i 
förslaget framöver bör beaktas och utredas vidare inom ramen för detta. Stadskontoret 
bedömer att nämndernas redan idag pågående arbete för att ge barn och unga goda 
uppväxtvillkor är i linje med motionens ambitioner. Liksom intentionerna med arbetet 
kring lokal utveckling och det pågående arbetet med kraftsamlande insatser. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta  

1.  Kommunfullmäktige avslår Marek Lakatos (V) motion om utsatta område i 
Malmö. 

Beslutsunderlag 
• Motion av Marek Lakatos (V) om utsatta område i Malmö 

• Remissvar arbetsmarknads- och socialnämnden 

•  
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• Arbetsmarknads- och socialnämnden beslut 240424 § 138 muntlig Reservation 
(V) 

• Fritidsnämnden beslut 240424 § 50 muntlig Reservation (V) 

• Remissvar fritidsnämnden 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 241111 Motion av Marek Lakatos (V) om utsatta 
område i Malmö 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-11-11 
Kommunstyrelsen 2024-11-27 
Kommunfullmäktige 2024-12-17 

Beslutet skickas till 
Marek Lakatos (V) 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 
Fritidsnämnden 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Marek Lakatos (V) har inkommit med en motion om utsatta områden i Malmö. 
Motionären framhåller att det i Malmö bor 44 500 personer i ett utsatt område varav 12 
000 är barn som lever och växer upp i ett så kallat särskilt utsatt område. Motionären 
refererar till rapporten Ung livsstil Malmö. I den framgår att Malmö stads mål inte är 
nådda gällande jämlikhet utifrån socioekonomisk bakgrund och svensk/utländsk 
bakgrund samt gällande stadsdelar. Motionären framhåller att rapporten Ung livsstil 
Malmö visar att det är idrott, fritidsgårdar och föreningsverksamhet med olika 
delaktighetsinsatser i staden som Malmö behöver satsa på.  

Motionären vill se ett förstärkt arbete med trygghet genom att öka det uppsökande 
sociala arbetet, stärka socialtjänstens arbete ute på fältet och öka insatserna mot 
kriminalitet. Motionären föreslår därav att kommunfullmäktige ger arbetsmarknads- 
och socialnämnden samt fritidsnämnden i uppdrag att utreda möjlighet att införa 
bemanning i riskområde och särskilt utsatta områden alla dagar i veckan inklusive 
kvällar och helger med särskilt fokus på idrott och hälsa. Dessutom att utemiljöer, 
idrottshallar och andra lokaler där barn och unga vistas ska bemannas med personal 
med kompetens inom fritid och/eller socialt arbete.  

I ärendets beredning har arbetsmarknads- och socialnämnden och fritidsnämnden getts 
möjlighet att yttra sig. 

Remissinstansernas yttrande 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 
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Arbetsmarknads- och socialnämnden framhåller att de arbetar uppsökande mot barn 
och unga i stadens geografier på olika sätt med fokus på förebyggande samt tidiga och 
samordnade insatser. Arbetsmarknads- och socialnämnden beskriver Ungdomsfält 
Malmö som arbetar uppsökande över hela staden under kvällar, nätter och helger, mot 
barn och unga mellan 12 och 21 år. Vidare framställer nämnden samverkansmodellen 
SSPF – Skola, socialtjänst, polis, fritid. Inom denna sker samverkan i bland annat de 
områden som av Polisen klassas som särskilt utsatta eller riskområden. Syftet är att 
förhindra och förebygga att ungdomar hamnar i kriminalitet, rekryteras till kriminella 
gäng och/eller inleder missbruk. Genom projektet Aktiv Fritid arbetar nämnden 
tillsammans med grundskolenämnden, fritidsnämnden, kulturnämnden och 
föreningslivet för att öka delaktigheten i fritidsaktiviteter i Rosengård och Sofielund. 
Vidare sker samverkan med gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden i uppsökande 
arbete genom Ung Malmö. Här erbjuds målgruppen stöd för att öka förutsättningarna 
att komma vidare till en meningsfull sysselsättning såsom studier eller arbete.  

Under 2024 avser arbetsmarknads- och socialnämnden förstärka det uppsökande 
arbetet gentemot barn och unga. En omfattande ökning av bemanning i enlighet med 
motionärens förslag skulle enligt nämnden medföra stora ekonomiska kostnader och 
kräva betydande personella resurser. Arbetsmarknads- och socialnämndens bedömning 
är att en sådan prioritering inte är möjlig inom ramen för befintliga resurser. 

Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Muntlig reservation (V). 

Fritidsnämnden 
Fritidsnämnden anger att man idag har bemanning vid bland annat fritidsgårdar i 
områdena Nydala, Lindängen, Rosengård, Sofielund, Holma. Nämnden framhåller sitt 
arbete med lokal utveckling och samverkansmodellen SSPF – Skola, socialtjänst, polis, 
fritid, som arbetar förebyggande inom olika områden i Malmö. Det finns personal via 
driftavdelning som är på plats vid olika anläggningar och idrottsplatser. Fritidsnämnden 
samverkar med föreningar och föreningsdrivna mötesplatser som arbetar aktivt för att 
skapa sammanhang för Malmöbor i nämnda områden. Föreningar bemannar också 
idrottshallar och anläggningar. Nämnden menar att föreningsdeltagandet är generellt 
lågt vid utsatta områden, men föreningar, mötesplatser och andra aktörer har öppnat 
upp för att arbeta med att sänka trösklar till verksamheter på olika sätt. Fritidsnämnden 
menar att ett bredare anslag är önskvärt för att möjliggöra ökade insatser, för att förstå 
behoven som finns och för att arbeta för en ökad jämlikhet samt trygghet inom 
nämnda områden. Nämnden anser att motionärens förslag är en del av stadens 
kommande arbete med hållbar lokal utveckling samt att andemeningen i förslaget 
framöver bör beaktas och utredas vidare inom ramen för detta. 
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Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Muntlig reservation (V). 

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret instämmer i remissinstansernas bedömning att det redan pågår 
uppsökande arbete i syfte att skapa trygghet, förebygga att ungdomar hamnar i 
kriminalitet samt för att öka delaktigheten i fritidsaktiviteter.  

I kommunfullmäktiges budget för 2024 under målområde - En stad med goda 
uppväxtvillkor för barn och unga – återfinns målet att Malmö stad arbetar för att ge 
barn och unga goda uppväxtvillkor. Kommunfullmäktigemålet bedöms vara i linje med 
motionens intentioner. Berörda nämnder arbetar på olika sätt för att bidra till 
måluppfyllelsen. Fritidsnämnden har i sin nämndsbudget bland annat beaktat rapporten 
Ung livsstil i planering för nämndens arbete. Nämnderna har också att beakta den 
Policy för mänskliga rättigheter med fokus på barnets rättigheter, jämlikhet och 
jämställdhet som antogs av kommunfullmäktige 2022. Malmö stad ska vara tillgänglig 
för alla och verksamheten ska bedrivas likvärdigt. 

Kommunfullmäktige har i budgetuppdrag 2023 gett kommunstyrelsen i uppdrag att, 
tillsammans med berörda nämnder och bolag, definiera och starta ett långsiktigt och 
strategiskt områdeslyft i Malmös socioekonomiskt svaga delar med särskilt fokus på 
barn och ungas uppväxtvillkor (STK-2023-137). Som en del i beredningen av 
budgetuppdraget identifierade stadskontoret ett behov av att samla och synliggöra 
stadens processer kring samtliga tre dimensioner av hållbarhet och lokala 
utvecklingsfrågor i stort. Kommunfullmäktige beslutade i ärendet den 26 september 
2024 att ge fritidsnämnden i uppdrag att samordna och formera arbetet kring lokal 
utveckling. Stadskontoret bedömer att lokal utveckling kommer att vara ett arbete som 
ligger i linje med motionärens ambitioner. Vad gäller kraftsamlande insatser kommer 
stadskontoret återkomma till kommunfullmäktige kring förslag på process samt vilka 
geografiska områden som berörs och vilka nämnder och bolag som ska få ett särskilt 
ansvar i arbetet. 

Stadskontoret vill förutom ovanstående även lyfta fram nedanstående två 
budgetuppdrag samt ärendet om en åtgärdsplan för Malmö stads brottsförebyggande 
arbete. Dessa uppdrag bidrar till ett trygghetsskapande arbete och insatser för att 
motverka och förebygga kriminalitet samt verkar för att barn och ungdomar ges ökad 
möjlighet till ett aktivt fritidsliv. 

• Grundskolenämnden, fritidsnämnden och kulturnämnden ges i uppdrag att, i 
nära samarbete med civilsamhället, ta fram en samverkansmodell för att fler 
barn ska ha ett aktivt fritidsliv (STK-2024-181). 
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• Kommunstyrelsen ges, tillsammans med arbetsmarknads- och socialnämnden, 
miljönämnden, grundskolenämnden och gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden, i uppdrag att stärka och vidareutveckla Malmö stads 
drogförebyggande arbete med ett särskilt fokus på samordnade insatser riktade 
mot barn och unga (STK-2024-185). 

• Ärendet om att ta fram en åtgärdsplan för Malmö stads brottsförebyggande 
arbete enligt Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande 
arbete (STK-2024-332). 

Med beaktande av remissinstansernas yttrande, samt fritidsnämndens ansvar för lokal 
utveckling och det pågående arbetet med kraftsamlande insatser, tidigare benämnt 
områdeslyft, är förslaget att avslå motionen. 

Ansvariga 
Per-Erik Ebbeståhl  Avdelningschef 
Agnes Wemme  Nämndsekreterare 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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